
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

03 00. лллу  м. Запоріжжя № Є—

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету соціальної педагогіки та психології 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листів МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 
освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій 
дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу 
в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 
2023/2024 навчальному році».

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 10.06.2024 по 23.06.2024 таких студентів 2 курсу освітнього рівня 
бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 022 Дизайн освітньої 
програми Графічний дизайн денної форми здобуття освіти для проходження навчальної 
практики до наступних установ та організацій.

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 
практики

1 Абрашкіна Софія 
Євгенівна

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

2 Балабанова
Олександра
Денисівна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

і
І

3 Бандурка Сергій 
Сергійович

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

4 Варильник Аліна 
Віталіївна

ФОП « Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

5 Білоног Таїсія 
Сергіївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

6 Волкова Ліана 
Олексіївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

П/ Гавриш Оксана 
Сергіївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну 1



2

8 Галушко Юлія 
Іванівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

9 Галич Дар'я 
Олександрівна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

10 Гаптенко Вероніка 
Дмитрівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

11 Г ерченов
Владислав
Сергійович

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

12 Глущенко Анна 
Олександрівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

13 Г оловань Вікторія 
Миколаївна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

14 Гуля Діана 
Валеріївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

15 Г уска Г анна 
Василівна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

16 Дирзу Софія 
Едуардівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

17 Свенко Ангеліна 
Сергіївна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

18 Єременко Сергій 
Ігорович

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

19 Задірака Ангеліна 
Олександрівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

20 Зайченко Вероніка 
Олексіївна

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

21 Заклепенко Павло 
Володимирович

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

22 Калганков Василь 
Васильович

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

23 Кацика Катерина 
Олегівна

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

24 Кириллова 
Анастасія Сергіївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

25 Клімовцева Аліса 
Владиславівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

26 Ковровська
Катерина
Олександрівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

27 Кокітко Софія 
Валентинівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

28 Кондуш Іванна 
Денисівна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

29 Кореневич Ксенія 
Сергіївна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну



з

зо Косьянчук Аліса 
Романівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

31 Кравець-Мінська 
Аліса Юріївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

. 32 Кудревич Софія 
Володимирівна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., доцент 
кафедри дизайну

33 Левченко Дар'я 
Олександрівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С., •
доцент кафедри дизайну

34 Манжура Альона 
Ігорівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

35 Матвійко Валерія 
Вікторівна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

36 Мудриченко
Єлизавета
Віталіївна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

37 Оліфіренко Тетяна 
Олексіївна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

38 Папуша Влада 
Владиславівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

39 Петухов Данило 
Юрійович

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

40 Ричкіна Вікторія 
Вікторівна

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

41 Різніченко Кирило 
Максимович

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

42 Рубан Анна 
Віталіївна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

43 Рябчук Денис 
Олегович

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

44 Сажнєв Данило 
Юрійович

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

45 Сверчков Ілля 
Дмитрович

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

46 Скляр Лілія 
Олександрівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

47 Скомська Дар'я 
Віталіївна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

48 Спиця Марина 
Юріївна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

49 Степаненко
Олександр
Валерійович

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну



4

50 Стіхарєв Микита 
Миколайович

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

51 Тимченко Вероніка 
Володимирівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

52 Ходирєв Дмитро 
Миколайович

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

53 Хорова Анастасія 
Олексіївна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

54 Цибульська Ольга 
Г еннадіївна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

55 Чепрасова Дар'я 
Андріївна

БО «БФ «Молодь 
майбутнього»

Черкесова І.Г., 
доцент кафедри дизайну

56 Чумаченко
Анастасія
Станіславівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

57 Шурхал Анастасія 
Олегівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

2. Направити з 10.06.2024 по 23.06.2024 таких студентів 1 курсу за скороченим терміном 
навчання освітнього рівня бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології 
спеціальності 022 Дизайн освітньої програми Графічний дизайн денної форми здобуття освіти 
для проходження навчальної практики до наступних установ та організацій.

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 
практики

1 Баранник Микита 
Дмитрович

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

2 Борисов Роман 
Ігорович

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

3 Таран Іван 
Сергійович

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
икладач кафедри дизайну

4 Телін Артем 
Макстмович

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

5 Харламова Ольга 
Олексіївна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

6 Циб Марія 
Владиславівна

Центр культури Запорізького 
національного університету

Гресик І.С.,
доцент кафедри дизайну

7 Шептій Олександра 
Павлівна

ФОП «Challenge Design» Ніконенко В.Ю., 
викладач кафедри дизайну

8 Шипко Іван 
Володимирович

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну

9 Шміляк Аліна 
Іванівна

ФОП «Денисов» Рашевська A.A.,
старший викладач кафедри
дизайну



5

-■ Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження к а з у  Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 06.02.2024 №3564-ІХ.

4. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо проходження 
практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.

5. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 
практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

6. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, з 
урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення Захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

7. Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання звіту про її 
підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
старшого викладача кафедри дизайну Рашевську A.A.

8. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 
час проходження практики покласти на завідувача, доцента кафедри дизайну Чемерис Г.Ю.

9. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
10. Підсумкову конференцію з практики провести 27.06.2024 року.
11. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету соціальної педагогіки 

та психології Пономаренко О.В.

[

Декан факультету соціальної педагогіки 
та пси

Ольга ПОНОМАРЕНКО
« ОФ » V ß  2024

Проект наказу вносить заступник декана 
з навчальної роботи факультету соціальної 
пе ' та психології

Ірина КОЗИЧ

Махньова 228 76 44

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


Додаток 1 до наказу 
№&?-£від Є% Об 2024

Графік проходження практики
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

10.06.2024 Навчальна лабораторія технологій 
цифрового дизайну кафедри 
дизайну ЗНУ

Настановна конференція; 
тренінгові заняття. 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 349 346 0694 
К од: B L R 4 W 7

11.06.2024-16.06.2024 ФОП «Challenge Design»; ФОП 
«Денисов»; БО «БФ «Молодь 
майбутнього»; Центр культури 
Запорізького національного 
університету

Виконання етюдів, начерків 
тварин, птахів, рослин та 
архітектури

14.06.2024 Навчальна лабораторія 
технологій цифрового дизайну 
кафедри дизайну ЗНУ

Колоквіум

17.06.2024-23.06.2024 ФОП «Challenge Design»; ФОП 
«Денисов»; БО «БФ «Молодь 
майбутнього»; Центр культури 
Запорізького національного 
університету

Підготовка звітної 
документації, плакатів, 
альбому робіт

27.06.2024 Навчальна лабораторія 
технологій цифрового дизайну 
кафедри дизайну ЗНУ

Підсумкова конференція 
Платформа Zoom 
Ідентифікатор: 349 346 0694 
Код: BLR4W7

Декан факультету
соціальної педагогіки та психології

ФАКУЛЬТЕТ,
совдачьнш

ПЕДАГОГІ КИ ТА 
ПСИЇОЛОГГГ

Ольга ПОНОМАРЕНКО


